A δὲ ἐτι ὁ τὸν φαρτὸν ἀγῶνα ἀγωνιζόμενος, ἐὰν εὐρεθῆ φθείρων, μαστιγωθείς αἰρεται, καὶ ἐξω βάλλεται τοῦ σταδίου (34). Τί δοκεῖτε; ὁ τὸν τῆς ἀφαρτάς ἀγῶνα φθείρας, τί παθεῖται; τῶν γὰρ μὴ τηρησάντων, φησὶν, τὴν σφραγίδα· Ὁ σκάλῃξ αὐτῶν οὐ τελευτήσῃ, (35), καὶ τὸ πῦρ αὐτῶν οὐ σβεσθήσεται, καὶ ἔσονται εἰς δρασίον πάσῃ σαρκί.

ὡς ἡδικημένα ἐληθόντα, καὶ μὴ εἶ ἄνευ κολάσεως, τοῦτο γέρας λαβόντα. Hoc est: Jam vero Petrus in Apocalypsi ait infantes abortivos, si melioris fuerint sortis, angelo curatori tradi, ut cognitione suscepta meliorem nanciscantur mansionem, patientes quæ pertulissent, si exstitissent in corpore: reliquos autem solam salutem adepturos, misericordiam propter factam sibi injuriam consequendo, mansurosque adeo supplicio, accipientes id muneris. Origenes homilia 9 in Josuam: *Ego sic video duas esse species eorum qui per fidem festinant et properant ad salutem; et cætera quæ conferre operæ pretium fuerit cum locis Chrysostomi Parænesi i ad Theodorum, cap. 7, Augustini libro quinquaginta Homiliarum, homil. ult., cap. 4 et Cæsarii homilia 6, earum quas in lucem dedit Stephanus Baluzius noster, præstanti vir ingenio excellentique doctrina. Cor. — Dorotheus abbas in Doctrina 23 locum hunc sic laudat, ut Clementis sententiam potius quam verba referat in hunc modum: Ὡς λέγει καὶ ἅγιος ὁ Κλήμης· κἀν μὴ στεφανοῦνται τῆς, ἀλλὰ σπουδασῆ μὴ μακρὰν εὐρεθῆναι τῶν στεφανουμένων. Hinc corrigenda vetus interpretatio Latina, quæ in Bibliotheca Patrum etiam novissima Lugdunensi obtinet, prædicta Dorothei verba sic mendose atque indiligenter reddens: *Ut enim ait Climacus, quisquis coronam optat consequi, studeat atque operam det ut sit opus coronatus, cum reddenda sic fuisset: Ait et sanctus Clemens, etiamsi quis non coronetur, saltem studeat non procul a coronatis inveniri.* Eo autem gravius est Climaci, loco Clementis, mendum, quod Joannes Climacus Dorotheo paulo junior fuerit. Locum hunc Clementis egregie illustrat alter Ephremi a Cotelero in notis secundum Petrum Fabrum Agonistici lib. iii, c. 10, relatus: *Festinemus autem magis, ut cum perfectis ac fidelibus coronemur; sin vero, vel cum perfectis placitum laudem præconis mereamur. Beatus qui in agone certaverit, ut cum perfectis victoriæ coronam accipiat. Miserabilis vero qui hoc tempus vitæ suæ negligenter consumpserit, ut indignus sit etiam cum minimis collaudari.* Huc accedit quod Tertullianus lib. i *Ad uxorem*, cap. 3, scribit: *Ad primum locum certamen omne contendit; secundus solatium habet, victoriam non habet.* Hic itaque Clementis ad athleticos agones respiciens, sin minus insignem coronam, saltem laudem a Domino consequi ut mereamur nos hortatur. Coust.*